2021年 10月 29日

各  位

会 社 名 明 和 産 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 𠮷 田  毅

（コード番号 8103 東証第一部）

問合せ先 総務人事部長 福島弘久

（TEL.03-3240-9534）

業績予想の修正及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日取締役会において、2021年 8月 31日に公表いたしました 2022年 3月期（2021

年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）の連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正すること

を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022年 3月期通期連結業績予想の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
(2021年 8月 31日公表)

百万円

136,000
百万円

2,200
百万円

2,700
百万円

2,000
円 銭

47.89

今回修正予想（B） 136,000 2,700 3,000 2,300 55.07

増減額（B―A） 0 500 300 300

増減率（ ％ ） 0.0 22.7 11.1 15.0

（参考）前期実績

（2021年 3月期）
126,375 2,240 1,794 1,198 28.69

（２）修正の理由

新型コロナウイルス感染症の影響は完全には収束しておらず、当社グループの一部事業に

おいては依然として業績への予想不透明な状況が続いておりますが、中国事業が好調に推移

しているとともに、一部の事業を除いては概ね回復基調で推移していること等により、営業

利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、いずれも前回発表予想を上回る見込

みとなりました。

２．配当予想の修正について

（１）修正の内容

 １ 株 当 た り 配 当 金

第２四半期末 期  末 合  計

前回発表予想

（2021 年 8 月 31 日公表）
 68 円 115 円

今回修正予想  71 円 118 円

当 期 実 績 47 円

前 期 実 績
（2021 年 3 月期）

0 円 15 円 15 円

（２）修正の理由

当社は、中期経営計画において連結配当性向 50％を基本方針としておりますが、2021年

8 月 31 日に公表いたしましたとおり、今期の配当につきましては、株主の皆様への利益還

元として配当を増加させて頂く予定です。

つきましては、この度公表いたしました 2022年 3月期通期連結業績予想の修正を踏まえ

親会社株主に帰属する当期純利益の予想額が 3億円増加したことにより、2022年 3月期に

おける期末配当予想を修正し、前回予想の 1 株当たり 68 円から 3 円増配し 71 円といたし

ます。

なお、期末配当につきましては、2022年 6 月開催予定の株主総会に議案を提出する予定

です。

（注）上記の業績予想及び配当予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情

報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により変動する可能性が

あります。今後、業績予想及び配当予想の修正が必要と判断される状況となった場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上